Проект

                                                                                 вносится Администрацией

                                                                              города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  ____________ № ____

О внесении изменений в решение

Курского городского Собрания

от 29 ноября 2022 года № 11-7-ОС

«Об утверждении плана (программы)

приватизации муниципального

имущества города Курска на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Уставом города Курска, Положением о порядке управления

и распоряжения имуществом муниципальной собственности города

Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания

от 18 октября 1999 года № 15-2-РС, Положением о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества города Курска, утвержденным

решением Курского городского Собрания от 16 декабря 2010 года

№ 189-4-РС, Курское городское Собрание  РЕШИЛО:

 Внести в решение Курского городского Собрания от 29 ноября

2022 года № 11-7-ОС «Об утверждении плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Курска на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

           в плане (программе) приватизации муниципального имущества

города Курска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

утвержденный решением Курского городского Собрания от 29 ноября

2022 года № 11-7-ОС строку № 5 изложить в редакции согласно

приложению;

 план (программу) приватизации муниципального имущества

города Курска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

утвержденный решением Курского городского Собрания от 29 ноября

2022 года № 11-7-ОС, дополнить строками №№  9-10 согласно

приложению.

1. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

размещению на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» и Уставом города

Курска.

                                                                                 Глава города  Курска

                                                                                            Куцак И.В.

                                                                        Председатель Курского

                                                                           городского Собрания

                                                                                             Токарев  В.В.

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Курского городского Собрания

от  «__» _______ 2023 года

   № ____

№

 п/п

Наименование

объекта

Площадь

объекта

(площадь

зем.

участка),

кв.м

Местонахождение

(кадастровый номер

земельного участка)

Год

ввода в

эксплуа-

тацию

Назначение

объекта

Способ

приватизации

Предполагаемые

сроки

приватизации

      5.

Нежилое

помещение I

(ком. 3,6,7)

подвала

(кадастровый

номер

46:29:103030:1893;

46:29:103030:1894)

86,8
г. Курск, ул. 3-я

Песковская, 5
1975

нежилое продажа на

аукционе,

открытом по

форме подачи

предложений о

цене

2023

9.

Нежилое здание

нежилое здание,

земельный участок

783,5

586,8

2496

г. Курск, ул. Гайдара,  20

(кадастровый номер

46:29:102257:11)

1953

1917
нежилое

продажа на

конкурсе
2023

     10.
Нежилое здание,

земельный участок

572,5

551,0

г. Курск, ул. Щепкина, 12

(кадастровый номер

46:29:102285:124)

2007 нежилое

продажа на

аукционе,

открытом по

форме подачи

предложений о

цене

2023